FoNTI: Chiarito, l. c. 

Extravagantes extra Regoum 

185. - Pro Curia. 
Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et indici Florio de Ve

nusio magistro massario insule Corphoy etc. Ecce quod ad vos de Curia no
stra transmictimus servientes, balistarios, pedites XXX, quibus satisfactum est 
de Camera nostra de eorum gagiis usque per totum XV p.f. mensis iunii 
presentis VIII ind., f.v. mandantes quatenus eos recipiatis et deputetis in 
custodia castrorum nostrorum Butrontoy et Subotoy modo subscripto vid.: 
XX ex eis in ipso castro Butrontoy et reliquos X in ipso castro Subotoy. Et 
a XVI dicti mensis iunii in antea gagia eorum debita et statuta singulis III 
mensibus quousque in custodia ipsa fuerint de pecunia Curie nostre, que est 
vel erit per manus tui magistri iuxta statutum nostrum, exhibere curetis sicut 
solvuntur alii servientes in castris nostris aliis diete insule deputatos ad rat. 
vid. de granis auri VIII pro quolibet eorum per diem. Dat. ut supra (ap. 
Turrim Sancti Herasmi, die XXVIII marcii VIII ind.). (Reg. 30, f. 215). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, 
f. 598 (not.); id., Il Regno cit., p. 9 (not.). 

186. - Comissio thesaurariis. 
Scriptum est Iohanni de Beron familiari et fideli etc. De fide prudencia 

et legalitate tua confisi te thesaurarium ap. nobilem virum Hugonem dictum 
Russum de Soliaco nostrum capitaneum et vicarium generalem in partibus 
Albanie, Durachii, Avalone, Curfoy, Brutuntoy et Subbutoy dilectum mili
tem, consiliarium et fidelem nostrum, ammoto abinde Michaele de Brayda, 
qui officium ipsum de mandato nostro gerebat usque ad beneplacitum no
strum duximus statuendum. Quo circa f. t. p. mandamus quatenus ad partes 
ipsas ad eundem capitaneum te personaliter conferens, officium ipsum ap. 
eum ad honorem et fidelitatem nostram debeas exercere diligenter fideliter 
et prudenter, iura omnia, proventus et redditus Curie nostre tam salis quam 
piscarie et quorumlibet aliorum membrorum Avellone, Butruntoy, aliorum
que locorum et terrarum omnium sub capitania ipsius Russi existencium, et 
ceptis illis que procurentur et percipiuntur pro parte nostra per capitaneos, 
magistros massarios et thesaurarios nostros alios per N os statutos in eisdem 
partibus, cum omni studio et diligentia, fideliter sollicite procurando et exci
piendo, integre ad Curie nostre comodum et augmentum ut in procuratione 
et perceptione ipsorum proventuum iurium et reddituum nostra Curia non 
ledatur, piscationes ipsas una cum ipso capitaneo plus offerentibus, debita 
subastacione premissa, ad extalium pro parte Curie nostre concedas ea omnia 
in quantum quod plus bono modo poteris augmentando sal quoque Avellone 
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quam aliunde partium pred. in credenciam volumus procurare ac emi et 
vendi ad illam rat., ad quam sal retinetur et vendetur de mandato nostro 
in Durachio et pro minori precio non vendatur nec pro maiori ematur, facta 
collatione diligenti de capacitate mensurarum ipsarum terrarum Durachii 
et Corfoy ad mensuram diete terre Avellone, ut si maior vel minor fuerit ad 
ipsas mensuras Corfoy et Durachii reducatur et cum eis fìdeliter et equiter 
cum ipsa mensure Durachii et Corfoy mensuris salis Regni nostri Sicilie sint 
equales, quod si forte ad presens in ipsa terra Avellone et aliis partibus 
capitanei dicti Russi sal quod maiore precio ematur pro maiori vendatur 
quam ematur vel vendatur in pred. terris Durachii et Corfoy, renovata huim
modi empcio et vendicio in comodo, forma et statu in quibus nunc est, vel 
meliori sicut poterit bono modo in melius promoveri pro Curie nostre co
modo et augmento, pro maiore tamen precio non ematur nec pro minori 
vendatur, quoquomodo que superius est expressum. Quia si secus fìeret cum 
sal tam salinarum pred. Regni nostri Sicilie quam pred. terrarum Durachii 
et Corfoy ut unam et eandem rat. ematur et vendatur de sale pred. parcium 
dampnum grave et incommodum nostra Curia substineret. De pred. vero 
mensuris Durachii et Corfoy per Iohannem Scottum capitaneum et Guari
num Chavel Thesaurarium nostrum ap. eum in terra ipsa Durachii per Ior
danum de Sancto Felice et iud. Florium de Venusio magistrum massarium 
diete insule Corphoy et de ratione et modo empcionis et vendicionis in eis
dem terris dictus Russus et tu informari debeatis super quo ipsis nostre lic
tere diriguntur ceterum ..... Celsitudinis nostre mandato in presencia et cum 
p lena noticia et conscentia pred. capitanei diligenter cum integritate ..... 
recipias reserves, requisiturus et recepturus a pred. Michaele precessore tuo 
omnia et singula ..... de pecunia omnibus victualibus vel rebus aliis quibus
cumque tam de perceptis per eum pred. proventibus quam sibi de Curia 
nostra missis ..... aliunde pro parte nostre Curie sibi assignatis residua fue
rint apud eum cum de bonis assignandis tibi nostre lictere diriguntur Prop
terea scire te volumus quod pro gagiis diete ... subscripte gentis nostre ad 
presens cum dicto capitaneo morantis pro mensibus tribus ..... a XVI pre
sentis mensis marcii usque per totum XV p.f. mensis iunii huius VIII ind., 
pro quibus mensibus ad summam une. auri duarum milium quantringenta
rum septuaginta octo et tar. XXII gagia ipsa ascendunt, mieti mandamus ad 
presens ad partes Spinarse vel Avellone per Petrum de Somvilla Iustitiarium 
Capitanate fìdelem nostrum et assignari tibi in eisdem partibus frumenti sal
me M et ordei salme M ad salm. generalem Regni nostri Sicilie de thomolis 
VIII per salmam que victualia sint bona nova munda et utilia de recollec
tione anni p.p. VI ind. non putrefacta vel madefacta seu alias corrupta aliud 
aliquas elevasta (sic) distribuenda per ipsum capitaneum et te inter Vos et 
gentem ipsam prout proporcionaliter unumquenque contigerit iuxta numerum 
personarum et equorum quos singulos habere debetis secundum formam et 
modum gagiorum vobis ipsis pro nostra Curia statutorum: frumenti vid. ad 
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rat. de tar. XVIII et ordei ad rat. de tar. X per salmam ad minus sunt huius
modi victualia dictus capitaneus ad presens comuniter in partibus ipsis va
lere et ipsum ac dictam gentem nostram recipere velle scripsit. Et prout etiam 
computato pretio et delatura ipsorum victualium Curie nostre constant se
cundum quam rationem precium ipsorum victualium ostendit ad summam 
une. auri CMXXXIII tar. X qua quantitate deducta de pred. summa gagio
rum III ..... pred. restant de summa ipsa une. MDXL VI et tar. XII. Quam 
pecuniam restantem per Trigildum militem et Henricum Barat clericum, fami
liares et fideles nostros, in fior. auri ad rat. de fior. V per une. ap. Brundusium 
destinamus assignandas ipsas tibi Pascali de Guarino Protontino Brundusii 
preposito II galearum et I galionis deputatorum de mandato nostro ad cu
stodiam maritime Apulie et Aprucii cum quibus in comitiva et conductu 
teridarum ipsarum veniencium ad presens cum alia gente nostra subscripta 
ad partes pred. navigare debet et deferendam per vos salubriter in uno ca
stro sub diversis II clavibus quarum alteram quilibet vestrum penes se ha
beat et custodiat diligenter usque ad partes easdem in quibus pecuniam 
ipsam presentibus scientibus et videntibus pred. capitaneo et Goffrido de 
Palafenis marescallo deputato cum eo recipias tam de ea quam de pred. vic
tualibus recipiendis ibidem pro parte Curie nostre a nunciis pred. Iustitiarii 
Capitinate una cum dicto capitaneo presente et sciente eodem marescallo 
mutuum facies ipsis capitaneo marescallo et tibi ac genti pred. in forma sub
scripta pro III mensibus supradictis vid.: militibus XXX computato ipso capi
taneo pro II et computato etiam marescallo pred. ad rat. de une. auri IV pro 
quolibet scutiferis armigeris equitibus CCLXXVI balistariis equitibus XX aliis 
scutiferis equitibus X de comitiva dicti capitanei et aliis scutiferis equitibus 
VI de comitiva marescalli pred., ac tibi Thesaurario ad rat de une. auri II 
pro quolibet. ltem sarraceni curreriis equitibus CCXL ad rat. de tar. IX et 
granis XV pro quolibet eorum et Muse Sarraceno capitaneo ipsorum ad rat. 
de une. auri II et tar. XVIII per mensem recepta prius ab eis omnibus per 
eumdem capitaneum et marescallum te presente monstra debita sicut de aliis 
stipendiariis nostris in Curia nostra sint vid.: quod quilibet miles sit, de 
persona sua ut miles decenter armatus et habent armigerum I nobilem equi
tem decenter armatum, equos IV, inter quos sit I ad armaciones, II habentes 
cervellerias spallerias cum gorgeria ferrea ensem cultellum ad pred. in quibus 
pred. scutiferorum et balistariorum equitum sint de persona sua decenter 
armatus et habeant equos II inter quos sit I ad arma et garcionem I pred. 
modo munitum. Quo etiam modo tu